
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky Bc. Jana Marková 

Název práce  Screening sluchu – aktuální situace 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 
Speciální pedagogika – logopedie 

Jméno vedoucího práce Mgr. Tereza Skákalová, Ph.D. 

Jméno oponenta PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2016 

Rozsah práce  74 

Počet obrázků  0 Počet tabulek 22 Počet grafů 12 Počet příloh 3 

Použitá literatura (počet) 44 publikací a článků, 12 elektronických zdrojů 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

 

a) Zhodnocení tématu práce 
Autorka pro svou závěrečnou práci vybrala vysoce aktuální téma, které se týká realizace 
včasné diagnostiky sluchových vad u novorozenců. I když téma velmi úzce hraničí s 
medicínou, představuje včasná diagnostika základ pro speciálně pedagogickou intervenci. 
 
 
b) Zhodnocení cílů práce: 

Cílem práce je zhodnotit úroveň realizace novorozeneckého screeningu sluchu 
v nemocnicích v ČR. S ohledem na kvalitu zpracovaného textu a výzkumného šetření 
považuji stanovený cíl za splněný. 

 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 

 



 2/2 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek, diplomová práce je zpracovaná na adekvátní úrovni. Kladně 
hodnotím přehledné zpracování teoretických východisek, které vychází z aktuálních zdrojů a 
poznatků. 
Výzkumné šetření je prezentováno srozumitelně a přehledně. Výsledky jsou následně 
adekvátně a přehledně shrnuty a dále diskutovány. 
 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 

Bez zásadních připomínek, avšak v práci se dílčí nedostatky vyskytují: 
- odbornou práci není vhodné psát stylem „jak nám ukazuje tab. č. 2“; 
- chybí seznam grafů; 
- chybné psaní pomlček a rozdělovníků; 
- chybné psaní uvozovek (např. s. 48); 
- výskyt překlepů a drobných chyb (např. s. 37, 72 aj.). 

 
 
Otázky k obhajobě práce: 

a) Představte souhrn výsledků Vašeho výzkumného šetření. 
b) Existují pro srovnání obdobná data ze zahraničí? 

 

 
Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 

 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 
  

 
Hradec Králové, 24. 3. 2016 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Tereza Skákalová 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


